
 

 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 1.─7. maijs 

Darba laiku izmaiņas: 

3. maijs: 11.00−19.00; 4., 5., 6., 7. stāva lasītavas − 11.00−18.00 (pirms svētku diena) 
4. maijs: slēgts (Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena) 
5. maijs: slēgts (darba diena pārcelta uz 20. maiju) 

LNB maija mēnesis Imanta Ziedoņa zīmē 

3. maijā, dzejnieka Imanta Ziedoņa deviņdesmitajā dzimšanas dienā, Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Humani-
tāro un sociālo zinātņu lasītavā (2. stāvā) apmeklētājiem tiks atvērta tematiskā krājumu izlase "Laikabiedriem 90. 
Imants Ziedonis un Ojārs Vācietis". Audioierakstā būs iespēja noklausīties LNB darbinieku izvēlētos un ierunātos 
Imanta Ziedoņa dzejas un īsprozas tekstus, kurus varēs dzirdēt ne tikai krājumu izlases apmeklētāji, bet arī LNB Spo-
tify konta "Klausītava"un SoundCloud konta klausītāji. Tāpat no 1. līdz 3. maijam LNB Ziedoņa zālē izskan Imanta 
Ziedoņa fonda "Viegli" rīkotie koncerti "Es būšu tur" un pieejama Ziedoņa muzeja izstāde "Es atkal neatvados". 

Vairāk 

 

https://open.spotify.com/episode/3v6wZyivgpmGdqUjHT8jBk
https://open.spotify.com/episode/3v6wZyivgpmGdqUjHT8jBk
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka/laikabiedriem-90-imants-ziedonis-un-ojars-vacietis
https://www.lnb.lv/lnb-maija-menesis-imanta-ziedona-zime/
https://www.lnb.lv/darba-laiku-izmainas/
https://www.lnb.lv/lnb-maija-menesis-imanta-ziedona-zime/


 

"Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2023" uzsāk lasīšanas maratonu 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centrs jau 23. reizi izsludina lasīšanas veicināšanas programmas 
"Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija" jauno grāmatu kolekciju. Lieli un mazi lasītāji jauno grāmatu kolekciju varēs 
vērtēt visu gadu un par viņuprāt labāko grāmatu dot savu atsauksmi, lai nākošā gada marta mēnesī Lielajos lasīša-
nas svētkos varētu paziņot balsojuma rezultātus. 

Vairāk 

Meditācijas telpa: Nodarbība "Nokāpt no sliedēm jeb dinamiskās meditācijas atkāsmes 

3. maijā plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Meditācijas telpā (4. stāvā) notiks Ģirta Ančevska vadīta 
nodarbība "Nokāpt no sliedēm jeb dinamiskās meditācijas atklāsmes". Nodarbībai varēs sekot līdzi arī tiešsaistē 
Meditācijas LNB YouTube kanālā. 

Vairāk 

Piesakies ekskursijām pa 20. gadsimta sākuma Rīgas lasīšanas vietām 

Latvijas Nacionālā bibliotēka aicina piedalīties ekskursijā pa lasīšanas vietām Rīgas pilsētvidē. Pastaigas ietvaros 
varēs aplūkot vietas, kas saistītas ar latviešu grāmatniecības vēsturi, tostarp dažas no LNB ceļvedī "Lasāmvietas. 
Ceļvedis pa lasīšanas vietām 20. gs. sākuma Rīgā" pieminētajām ēkām. Ekskursijas notiks 18. maijā plkst. 18.00 
un 27. maijā plkst. 11.00. 

Vairāk 

Aicinām noklausīties raidierakstu par A/S "Cēsu alus" vēsturi 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Spotify kanālā "Klausītava" un SoundCloud kanālā ir iespēja noklausīties digitālās 
kolekcijas "Industriālais mantojums" raidierakstu, kas veltīts A/S "Cēsu alus" ražotnes vēstures lappusēm. Ierakstā 
vēsturnieks Gatis Krūmiņš sarunājas ar leģendārās Cēsu alus darītavas bijušo direktoru Kārli Tomsonu, kurš dalās 
ar atmiņu stāstiem par piedzīvoto šajā uzņēmumā. 

Vairāk 

Izveidoti pieci maršruti pa Latvijas kultūras kanona vietām Latvijas reģionos 

Latvijas Nacionālā bibliotēka izdevusi piecas Latvijas kultūras kanona vērtību iedvesmotas maršruta lapas pastai-
gām vai autobraucieniem pa Krāslavu, Īli, Ventspils novada piekrasti, Mālpili un Purvciemu Rīgā. Maršruta lapas 
drukātā veidā pieejamas Ventspils, Siguldas, Krāslavas, Jelgavas un Rīgas tūrisma informācijas centros. Digitālā 
veidā maršruti pieejami Latvijas kultūras kanona tīmekļvietnes metodisko materiālu sadaļā. 

Vairāk 

 

Pievienojies un seko mums 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv gramatai500.lv 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

https://lnb.lv/lasisanas-veicinasanas-programma-bernu-jauniesu-un-vecaku-zurija-2023-uzsak-lasisanas-maratonu/
https://www.youtube.com/watch?v=yRHDxSFOSnU
https://lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-nokapt-no-sliedem-jeb-dinamiskas-meditacijas-atklasmes/
https://www.lnb.lv/piedalies-ekskursija-pa-20-gadsimta-sakuma-rigas-lasisanas-vietam/
https://open.spotify.com/episode/2Kp0mpcsXy6nnb0mUanpDU?si=VZGsdAVpTLOfDHyinqx7oA&nd=1
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka/industrialais-mantojums-cesu-alus-daritava
https://www.lnb.lv/aicinam-noklausities-raidierakstu-par-a-s-cesu-alus-vesturi/
https://www.lnb.lv/izveidoti-pieci-marsruti-pa-latvijas-kulturas-kanona-vietam-latvijas-regionos/
https://www.lnb.lv/
https://www.gramatai500.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/

